UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /SYT-QLD      Thanh Hóa, ngày        tháng 6 năm 2020

V/v thực hiện KQLCNT gói thầu mua

thuốc TTQG năm 2019-2020 do

BHXH Việt Nam tổ chức đấu thầu

 Kính gửi:  Các cơ sở khám chữa bệnh trong tỉnh.

 Sở Y tế nhận được Công văn số 781/BHXH-GĐBHYT ngày 20/6/2020

của Bảo hiểm xã hội tỉnh Thanh Hóa về việc thực hiện kết quả đấu thầu mua

thuốc tập trung Quốc gia năm 2019-2020.

 Theo nội dung công văn, kết quả thực hiện gói thầu nêu trên của các cơ sở

y tế trong tỉnh mới chỉ đạt 29% tổng số lượng kế hoạch các đơn vị đã dự kiến,

trong đó có nhiều đơn vị mua sắm rất thấp, tỷ lệ theo các nhóm không đồng đều,

thậm chí có đơn vị chưa sử dụng.

 Để đảm bảo cung ứng đủ thuốc cho nhu cầu điều trị và thực hiện theo cam

kết sử dụng tối thiểu 80% số lượng do đơn vị đề xuất khi xây dựng kế hoạch, Sở

Y tế yêu cầu các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Rà soát lại việc cung ứng và sử dụng thuốc trong danh mục trúng thầu

gói thầu nêu trên, đảm bảo đúng tiến độ như đã cam kết và thực hiện nghiêm các

điều khoản trong hợp đồng đã ký với các nhà thầu trúng thầu.

2. Cung ứng và sử dụng cân đối giữa các nhóm thuốc lưu ý đối với các

thuốc chưa sử dụng.

3. Chủ động xây dựng kế hoạch sử dụng thuốc, điều tiết thuốc của 6 tháng

còn lại theo thời gian thực hiện hợp đồng.

Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BHXH tỉnh;

- Lưu: VT, QLD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Ngọc Thơm

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-25T03:57:20+0700

		2020-06-25T16:30:17+0700

		2020-06-25T16:30:36+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-25T16:31:05+0700